

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test in the Code of Criminal Procedure for the Staff of the Transport Department (Without books)

017

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, தழுவலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. How much amount of compensation will be paid to the arrested person by police officer which is awarded by magistrate under section 358 of Criminal Procedure Code 1973, that there was no sufficient ground for causing such arrest whenever any person?

1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 358ன் கீழ் எவரேனும் மற்றொருவரை காவல் அலுவலர் மூலம் போதுமான ஆதாரமில்லாமல் கைது செய்விக்கும்போது நடுவர் அவ்வாறு கைது செய்யப்பட்டவருக்கு இழப்பீடாக கைது செய்யும்படி செய்தவர் செலுத்துமாறு தீர்ப்பளிக்கப்படும் இழப்பீடு தொகை

- (A) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (B) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-
- (C) Not exceeding Rs. 1000/-
ரூ. 1000/- நற்கும் மிகாமல்
- (D) Rs. 1500/-
ரூ. 1500/-

2. Language and contents of judgement is defined in which section of Criminal Procedure Code 1973

1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் தீர்ப்பின் மொழியும் உள்ளடக்கமும் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 352
பிரிவு 352
- (B) Section 353
பிரிவு 353
- (C) Section 354
பிரிவு 354
- (D) Section 355
பிரிவு 355

3. Bailable offence which means

பிணையில் விடுங்குற்றம் என்பதன் பொருள்

- (A) A Case related to an offence punishable with death, imprisonment for life
ஆயுள் தண்டனை அல்லது மரண தண்டனை தொடர்பான வழக்கு
- (B) A Case relating to an cognizable offence
கைது செய்தற்குரிய குற்றம் தொடர்பான வழக்கு
- (C) A Case relating to an offence and not being a warrant case
பிடிக்கட்டளை வழக்கு அல்லாத ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு
- (D) An offence which is shown as bailable in the First Schedule
முதலாவது இணைப்பு பட்டியலில் பிணையில் விடக்கூடியதாகக் காட்டப்பட்டுள்ள குற்றங்கள்

4. Which Section deals with the "Courts by which offences are triable?"
 "குற்றங்கள் எந்த நீதிமன்றங்களால் விசாரிக்கத்தக்கன என்பது" குறித்து விவரிக்கும் பிரிவு எது?
- (A) Section 26
பிரிவு 26
- (B) Section 28
பிரிவு 28
- (C) Section 30
பிரிவு 30
- (D) Section 40
பிரிவு 40
5. Investigation which means
புலனாய்வு என்பதன் பொருள்
- (A) For the collection of evidence conducted by a police officer
ஒரு காவல் அலுவலரால் மட்டும் சாட்சியம் திரட்டுவதற்கான நடவடிக்கை
- (B) For the collection of evidence conducted by a police officer/by any person who is authorized by a magistrate
ஒரு காவல் அலுவலரால் அல்லது நடுவரிடமிருந்து அதிகாரம் பெற்றுள்ள வேறொருவரால் சாட்சியம் திரட்டுவதற்கான நடவடிக்கை
- (C) For the collection of evidence conducted by any person who is not authorized by a magistrate
நடுவரிடமிருந்து அதிகாரம் பெறாமல் வேறு ஒருவர் சாட்சியம் நடவடிக்கை திரட்டுவதற்கான நடவடிக்கை
- (D) For the collection of evidence conducted by an advocate
வழக்கறிஞரால் சாட்சியம் திரட்டுவதற்கான நடவடிக்கை
6. The section 216 of Criminal Procedure Code 1973 is related to
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 216-எதைச் குறிப்பிடுகிறது
- (A) Effect of errors
பிழைகளின் விளைவுகள்
- (B) Court may alter charge
நீதிமன்றம் குற்றச்சாட்டில் மாறுதல் செய்யலாம்
- (C) Particulars as to time, place and person
காலம், இடம் மற்றும் நபரைப் பற்றிய விபரங்கள்
- (D) Words in charge taken in sense of law under which offence is punishable
குற்றச்சாட்டிலுள்ள சொற்களை எந்தச்சட்டத்தின்படி குற்றம் தண்டிப்பதற்குரியதோ அந்தச் சட்டத்தின் பொருளில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்

7. Summons case which means
கைது செய்தற்குரிய குற்றம் என்பதன் பொருள்
- (A) A Case related to an offence punishable with death, imprisonment for life
ஆயுள் தண்டனை அல்லது மரண தண்டனை தொடர்பான வழக்கு
- (B) A Case relating to an bailable offence
பிணையில் வழக்கு அல்லாத ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு
- (C) A Case relating to an offence and not being a warrant case
பிடிக்கட்டளை வழக்கு அல்லாத ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு
- (D) A Case in which a police officer has no authority to arrest without warrant
காவல் அலுவலர் ஒருவருக்கு அதில் பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்ய அதிகாரம் இல்லை என்பதாகவுள்ள குற்றம் தொடர்பான வழக்கு
8. When an offence is committed whilst the person by or against whom, the offence is committed is in the course of performing a journey the offence be inquired into
எவரால் / எவருக்கெதிராக குற்றமொன்று பயணத்தில் இருக்குங்களால் செய்யப்படுகிறது, அக்குற்றத்திற்கெதிராக பரிசீலனை அல்லது விசாரனை எங்கு செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) Local jurisdiction (Place of occurrence)
குற்றம் நடந்த பகுதி நீதிமன்றத்தினால்
- (B) Jurisdiction which starts journey
பயணம் தொடங்கிய பகுதி நீதிமன்றத்தினால்
- (C) Jurisdiction which ends journey
பயணம் முடிவுறும் பகுதி நீதிமன்றத்தினால்
- (D) In any Court
எந்த பகுதி நீதிமன்றத்தினாலும்
9. Withdrawal of Complaint which is defined in which section of Criminal Procedure Code, 1973
முறையீட்டை திரும்பப் பெறுதல் பற்றி குற்றவியல் விசாரனை முறைச்சட்டம் 1973-ல் எந்தப்பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 256
பிரிவு 256
- (B) Section 257
பிரிவு 257
- (C) Section 258
பிரிவு 258
- (D) Section 259
பிரிவு 259

10. Adjournalment of proceeding which is defined in which section of Criminal Procedure Code, 1973

நடவடிக்கையை ஒத்திவைத்தல் பற்றி குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 288
பிரிவு 288

(B) Section 287
பிரிவு 287

(C) Section 289
பிரிவு 289

(D) Section 286
பிரிவு 286

11. Under which section, the court may ,if it thinks fit ,and shall on the application of the prosecution or of the accused ,summon and examine such magistrate as to the subject matter of the said report

எந்தப் பிரிவின் கீழ் நீதிமன்றமானது தான் பொருத்தமானக் கருதுமாயின் மற்றும் அரசுத் தரப்பு அல்லது எதிரியின் விண்ணப்பத்தின் பேரில் சொல்லப்பட்ட அறிக்கையின் வழக்குப் பொருள் குறித்து விசாரிக்க அத்தகைய நடுவரை வரவழைக்கலாம்

(A) Section 291
பிரிவு 291

(B) Section 291 A
பிரிவு 291 A

(C) Section 292
பிரிவு 292

(D) Section 293
பிரிவு 293

12. The Public prosecutor or Assistant Public prosecutor in charge of a case may appear and plead without any written authority before any court, which is defined in which section of Criminal Procedure Code, 1973

1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் எந்தப் பிரிவு ஒரு வழக்கின் அரசு வழக்குரைஞர், அந்த வழக்கு நீதிமன்றத்தில் பரிசீலனையிலோ, விசாரணையிலோ, மேல்முறையீட்டிலோ உள்ளதோ, அந்த நீதிமன்றத்தின் முன் எழுத்து மூலமான அதிகாரமின்றியே முன்னிலையாகி வாதுரை செய்யலாம் எனக் கூறுகிறது.

(A) Section 301
பிரிவு 301

(B) Section 302
பிரிவு 302

(C) Section 303
பிரிவு 303

(D) Section 304
பிரிவு 304

13. Section 311 of Criminal Procedure Code 1973 is related to
குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் 1973 இன் பிரிவு 311 தொடர்புடையது
- (A) Power to summon material witness or examine person present
முக்கியமான சாட்சிக்கு அழைப்பாணை பிறப்பிக்க அல்லது முன்னிலையாகியுள்ள
வரை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரத்தை பற்றியது
- (B) Local inspection
தல விசாரணைகளை பற்றியது
- (C) Power to postpone or adjourn proceedings
நடவடிக்கைகளை தள்ளி வைப்பதற்கான ஒத்திவைப்பதற்கான அதிகாரத்தை பற்றியது
- (D) Power to examine the accused
எதிரியை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம்
14. In Criminal Procedure Code 1973, Section 317 is related to
குற்றவியல் விசாரணை முறைச் சட்டம் 1973-ல் பிரிவு 317 எதை பற்றி விளக்குகிறது
- (A) No influence to be used to induce disclosure
தெரிந்ததை சொல்லுமாறு தூண்டுவதற்குச் செல்வாக்கு எதையும் பயன்படுத்தக்கூடாது
- (B) Accused person to be competent witness
எதிரி சாட்சி சொல்லுவதற்கு தகுதியுடையவர் என்பது பற்றியது
- (C) Provision for inquiries and trial being held in the absence of accused in certain
case
குறிப்பிட்ட வழக்குகளில் எதிரி முன்னிலையாகாத போது பரிசீலனைகளையும்
விசாரணைகளையும் நடத்துவதற்கான வகை முறை
- (D) Procedure where accused does not understand proceeding
எதிரி நடவடிக்கைகளைப் புரிந்து கொள்ளாதவிடத்து நடைமுறை என்ன என்பது பற்றியது

15. In Criminal Procedure Code 1973, Section 324 is related to
குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 324 - என்பது எதைப்பற்றியது
- (A) Procedure when Magistrate cannot pass sentence sufficiently sever
போதுமான அளவு கடுமையான தண்டனையை நடுவர் வழங்க முடியாத போது நடைமுறை
- (B) Trial of persons previously convicted of offence against coinage, stamp- law or property
நாணயம் அடித்தல் முத்திரைச் சட்டம் அல்லது சொத்து சம்பந்தமாக செய்யப்பட்ட குற்றங்களுக்காகத் தண்டிக்க பட்டவர்கள் விசாரணை செய்தல்
- (C) Procedure when, after commencement of inquiry or trial, Magistrate finds case should be committed
பரிசீலனை அல்லது விசாரணை துவக்கியதற்குப் பின்பு வழக்கு, மேல்விசாரணைக்கனுப்பப்பட வேண்டும் என்ற முடிவுக்கு நடுவர் வரும் போது நடைமுறை
- (D) Procedure in cases which magistrate cannot dispose of
நடுவர், முடிவெடுக்க கூடாத வழக்குகளில் நடைமுறை
16. Whenever an inquiry or a trial is postponed under section 328 or sec 329, the magistrate court / magistrate may resume the inquiry or trial and require to accused to appear or be brought before such magistrate or court under which section of Criminal Procedure Code, 1973
1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச் சட்டத்தின் 328 அல்லது 329 வது பிரிவின் படி ஒரு பரிசீலனை அல்லது விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்ட போது எந்த பிரிவின் கீழ் மீண்டும் தொடர்ந்து எதிரியை அத்தகைய நடுவர் / நீதிமன்றத்திற்கு முன்பு வரும்படி கட்டளையிடலாம்
- (A) Section 331
பிரிவு 331
- (B) Section 330
பிரிவு 330
- (C) Section 329
பிரிவு 329
- (D) Section 319
பிரிவு 319
17. Section 336 of Criminal Procedure Code 1973 is related to
குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 336 என்பது
- (A) Power of state government to empower officer-in-charge to discharge
பொறுப்பு அலுவலருக்கு அதிகாரமளிப்பதற்கு மாநில அரசுக்குள்ள அதிகாரம் பற்றியது
- (B) Judgement of acquittal on ground of unsoundness of mind
புத்தி சுவாதீனமின்மை என்னும் காரணத்தின் பேரில் விடுதலை தீர்ப்பு பற்றியது
- (C) When accused appears to have been of sound mind
எதிரி புத்திசுவாதீனமுடையவராயிருத்திருப்பதாக தோன்றும் போது என்ன நடவடிக்கை எடுப்பது பற்றியது
- (D) Procedure on accused appearing before magistrate or court
நடுவர் / நீதிமன்றத்தின் முன் எதிரி முன்னிலையாகும் போது நடைமுறை பற்றியது

18. Delivery of lunatic to care of relative or friend, which is defined in which section of Criminal Procedure Code 1973

பித்தரை உறவினர் அல்லது நண்பரின் கவனிப்பில் ஒப்படைக்கலாம் என்று குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 338
பிரிவு 338

(B) Section 337
பிரிவு 337

(C) Section 340
பிரிவு 340

(D) Section 339
பிரிவு 339

19. In Criminal Procedure Code 1973, section 349 is related to

குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 349 என்பது எதை பற்றி விளக்குகிறது

(A) Discharge of offender on submission of apology
மன்னிப்புக் கோரலின் பேரில் குற்றவாளியை விடுத்தல்

(B) Imprisonment or committal of person refusing to answer to produce document
பதில் சொல்லவோ ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவோ மறுக்கின்றவரைச் சிறையிலடைத்தல் / மேல் விசாரணை அனுப்புதல்

(C) When registrar or sub-registrar to be deemed a civil court
பதிவாளர் / துணைப்பதிவாளர் எப்போது உரிமையியல் நீதிமன்றமாகக் கருதப்பட வேண்டுமென்பதை பற்றியது

(D) Summary procedure for punishment for non-attendance by a witness in obedience to summons
அழைப்பாணைக்கு கீழ்ப்படிந்து சாட்சி ஒருவர் முன்னிலையாகாமைக்காகத் தண்டிப்பதற்கான சுருக்க நடைமுறை

20. In case tried by the court of session or chief Judicial Magistrate , the court or such Magistrate the case may be shall forward a copy of its to the district Magistrate within who local jurisdiction the trial was held which is made under which section

அமர்வு நீதிமன்றம் / தலைமை நீதித்துறை நடுவரால் விசாரணை செய்யப்பட்ட வழக்கின் நகலை எந்த மாவட்ட நடுவரின் வட்டார அதிகார வரம்புக்குள் அந்த விசாரணை நடத்தப்படவும் அந்த மாவட்ட நடுவருக்கு எந்த பிரிவின் கீழ் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்

(A) Section 365
பிரிவு 365

(B) Section 364
பிரிவு 364

(C) Section 363
பிரிவு 363

(D) Section 362
பிரிவு 362

21. The collection of evidence conducted by the police under this code is called
ஒரு காவல் அதிகாரி சாட்சியம் திரட்டுவதற்கு நடத்தும் நடவடிக்கையானது
- (A) Hearing கேட்புரை
(B) Investigation புலன் விசாரணை
(C) Inquiry விசாரணை
(D) Trial வழக்கு விசாரணை
22. Which one of the following town may not be notified as a metropolitan area under this code
கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த நகரத்தை இந்தச் சட்டப்படி பெருநகர் எல்லையாக கொள்ள முடியாது
- (A) Bombay பம்பாய்
(B) Calcutta கல்கத்தா
(C) Pondicherry பாண்டிச்சேரி
(D) Madras மெட்ராஸ்
23. Among whom of the following is to notify as to the need of number judicial magistrate in a district
கீழ்க்கண்ட யாரால் ஒரு மாவட்டத்திற்குள் தேவைப்படும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றங்களில் எண்ணிக்கையை அறிவிக்க வேண்டும்
- (A) State Government மாநில அரசு
(B) Central Government மத்திய அரசு
(C) Supreme Court உச்ச நீதிமன்றம்
(D) High Court உயர்நீதிமன்றம்
24. A juvenile court may try a youthful offender if the age of a youthful offender is below the age of
ஒரு இளங்குற்றவாளி நீதிமன்றம் ஒரு குற்றம் புரிந்தவருடைய வயது எதற்குள் இருந்தால் அவரை இளங்குற்றவாளி என கொள்ளலாம்
- (A) 16 years 16 வயது
(B) 17 years 17 வயது
(C) 18 years 18 வயது
(D) 20 years 20 வயது

25. Jurisdiction in the case of Juveniles as per?
இளஞ்சிறார்கள் குறித்த அதிகார வரம்பு பற்றி கூறும் பிரிவு?
- (A) Section 25
பிரிவு 25
- (B) Section 26
பிரிவு 26
- (C) Section 27
பிரிவு 27
- (D) Section 28
பிரிவு 28
26. A member of the armed forces shall not be arrested during the discharge of his official duty unless with the permission of the
ராணுவப்படை உறுப்பினர் அவர் பணியிலிருக்கும் போது யாருடைய அனுமதியின்றி கைது செய்யக்கூடாது
- (A) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
- (B) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (C) Central Government
மத்திய அரசு
- (D) State Government
மாநில அரசு
27. If it is necessary to cause a female to be searched the search shall be done by
ஒரு பெண்ணை சோதனையிட அவசியம் ஏற்படும் போது அந்த சோதனை யாரால் செய்யலாம்
- (A) Any male inspector of police
ஏதாவது ஒரு ஆண் காவல் ஆய்வாளர்
- (B) Any male member of sub inspector of police
யாராவது ஒரு ஆண் உதவி காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Another female
மற்றொரு பெண்
- (D) Village Administration officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
28. Among the following who is eligible to appoint the presiding officer of court of Metropolitan Magistrate
கீழ்க்கண்டவர்களில் யாரால் பெருநகர் நீதிமன்ற தலைமை அலுவலராக நியமனம் செய்யலாம்
- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) High Court
உயர்நீதிமன்றம்

29. The Deputy Director of prosecution is subordinate to the
துணை குற்றவழக்கு தொடுப்பு இயக்குநர் யாருக்கு கீழ்ப்பட்டவராவார்
- (A) Public Prosecutor
குற்ற தொடுப்பு வழக்குரைஞர்
- (B) Advocate General
அரசு தலைமை வழக்குரைஞர்
- (C) Director of prosecution
குற்ற வழக்கு தொடுப்பு இயக்குநர்
- (D) Government pleader
அரசு உரிமையியல் வழக்குரைஞர்
30. All or any of the powers of whom of the following the additional Chief Metropolitan Magistrate shall have under this code
கீழ்க்கண்டவர்களில் ஒரு நிர்வாகத்துறை நடுவரை மாவட்ட கூடுதல் நிர்வாக நடுவராக நியமனம் செய்ய தகுதியுடையவர்
- (A) Sessions Magistrate
அமர்வு நீதிபதி
- (B) Additional Sessions Magistrate
கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி
- (C) Chief Metropolitan Magistrate
தலைமை பெருநகர் நடுவர்
- (D) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
31. In Criminal Procedure Code 1973, which section may defined the court to be open
நீதிமன்றம் திறந்த மன்றமாக இருத்தல் வேண்டும் என குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973- எந்தப் பிரிவு கூறுகிறது
- (A) Section 317
பிரிவு 317
- (B) Section 337
பிரிவு 337
- (C) Section 327
பிரிவு 327
- (D) Section 307
பிரிவு 307
32. Proclamation for a person absconding requiring him to appear at a specified place within a period not less than
தலைமறைவாகியவரை பகிரங்க அறிவிப்பு செய்து அவரை எவ்வளவு காலத்திற்கு முன்னிலை ஆகுமாறு அறிவிக்கலாம்
- (A) 10 days
10 நாள்
- (B) 15 days
15 நாள்
- (C) 30 days
30 நாள்
- (D) 60 days
60 நாள்

33. A public prosecutor for conducting case in any district or local area may be appointed by the
அரசு குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞராக நியமனம் செய்த தகுதியுடையோர் பட்டியலை யாரால் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) High court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) Judicial Magistrate
நீதித்துறை நடுவர்
34. Who is authorized to prepare a panel of names, fit for appointment as Public Prosecutor
அரசு குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞராக நியமனம் செய்த தகுதியுடையோர் பட்டியலை யாரால் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) District Magistrate
மாவட்ட நடுவர்
- (D) District Administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
35. A Person is not liable to be tried again for the same offence if he has been acquitted by the court within the period of
ஒரு குற்றத்திற்காக விடுவிக்கப்பட்டவரை அதே குற்றத்திற்கு மீண்டும் விசாரணை செய்ய எவ்வளவு காலத்திற்குள் கூடாது
- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) till the acquitted is in force
விடுப்பு செல்லும் வரை
36. The Directorate of prosecution shall function under the administrative control of the Head of the Department of
குற்றத்தொடுப்பு இயக்குநரகம் கீழ்க்கண்ட எந்த துறை தலைமையின் கீழ் செயல்படும்
- (A) Law department
சட்டத்துறை
- (B) Finance department
நிதித்துறை
- (C) Home department
உள்துறை
- (D) P and AR department
பி அன்ட் ஏ ஆர் முறை

37. Whom among the following one shall not be sub ordinate to the Director of prosecution

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் ஒருவர் குற்றத்தொடுப்பு இயக்குநருக்கு கீழ்படிந்தவர் அல்ல

- (A) Public prosecution
குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞர்
- (B) Additional Public Prosecutor
கூடுதல் குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞர்
- (C) Special Public Prosecutor
சிறப்பு குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞர்
- (D) Advocate General of the State
மாநில தலைமை அரசு வழக்குரைஞர்

38. When issuing commission for examination of a witness for Aesentation the expanses be paid by

வாதி தர்ப்பு சாட்சியை விசாரிப்பதற்காக ஆணை ஒன்றை பிறப்பிக்கும் போது வாதுரைஞரின் ஊதியங்கள் உட்பட்ட செலவுகளை கீழ்க்கண்ட யாரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) Accused
குற்றவாளி
- (B) Witness
சாட்சி
- (C) Prosecution
குற்றத்தொடுப்பு
- (D) The court
நீதி மன்றம்

39. If a person escapes from the lawful custody, the police officer is empowered to arrest him in a place within jurisdiction of

சட்டப்படி காவலில் உள்ள ஒருவர் தப்பிச் சென்றால் சம்மந்தப்பட்ட காவல் அலுவலர் அவரை எந்த எல்லைக்குள் சென்று கைது செய்யலாம்

- (A) Police station limit
காவல் நிலையம்
- (B) District
மாவட்டம்
- (C) State
மாநிலம்
- (D) India
இந்தியா

40. A person shall not be detained by police without warrant for a period exceeding ஒரு நபரை பிணை ஆணையில்லாமல் காவல் நிலையத்தில் எவ்வளவு காலத்திற்கு மேல் அடைத்து வைக்க கூடாது

- (A) 12 hours
12 மணி நேரம்
- (B) 15 hours
15 மணி நேரம்
- (C) 18 hours
18 மணி நேரம்
- (D) 24 hours
24 மணி நேரம்

41. Every warrant of arrest issued by the court is valid for until
நீதிமன்றத்தால் பிறப்பிக்கப்பட்ட பிடிக்கட்டளை கீழ்க்கண்ட எந்த காலம் வரை செல்லத்தக்கது
- (A) Two days
இரண்டு நாள்
- (B) Three days
மூன்று நாள்
- (C) Fifteen days
பதினைந்து நாள்
- (D) It is cancelled
ரத்தாகும் வரை
42. A warrant of arrest may be executed at a place within the limit of
பிடிக்கட்டளை எந்த எல்லைக்குள் காவல் அதிகாரி நிறைவேற்றலாம்
- (A) Taluk
வட்டம்
- (B) District
மாவட்டம்
- (C) India
இந்தியா
- (D) State
மாநிலம்
43. Any police officer without the order of Magistrate may investigate any cognizable offence within the area of
ஒரு காவல் அதிகாரி நீதிபதியின் அனுமதியில்லாமல் ஒரு கைது செய்யக்கூடிய குற்றத்திற்கு எந்த எல்லைக்குள் விசாரணை செய்யலாம்
- (A) Country
நாடு
- (B) State
மாநிலம்
- (C) District
மாவட்டம்
- (D) Police Station
காவல் நிலையம்
44. Medical examination of a rape victim shall be done within which of the following time from the time of recording such information
கற்பழிக்கப்பட்ட நபரை தகவல் பதிவு செய்த எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் மருத்துவ பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) Twenty four hours
இருபத்தி நான்கு மணிநேரம்
- (B) Twelve hours
பனிரெண்டு மணிநேரம்
- (C) Six hours
ஆறு மணிநேரம்
- (D) Three hours
மூன்று மணிநேரம்

45. Who among the following is authorized to give consent to a medical examination of the victim of rape
கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருடைய ஒப்புதல் கற்பழிக்கப்பட்டவரை மருத்துவ பரிசோதனை செய்ய பெறவேண்டும்
- (A) Inspector of police
காவல் ஆய்வாளர்
- (B) The male person involved
சம்மந்தப்பட்ட ஆண்
- (C) Such victim or authorized by her
பாதிக்கப்பட்டவர் அல்லது அவரால் முன்மொழிபவர்
- (D) Investigation officer
புலனாய்வு அலுவலர்
46. Whom among the one cadere is not related to the Government Scientific expert
கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் அரசு அறிவியல் வல்லுநர் அல்லாதவர்
- (A) Director of finger print bureau
விரல் பதிவு ஆய்வு நிலைய இயக்குநர்
- (B) Chemical Examiner
அரசாங்க வேதியல் ஆய்வாளர்
- (C) Chief contractor of explosives
வெடிபொருள் தலைமை கட்டுப்பாட்டாளர்
- (D) Director General of Police
காவல் துறை தலைமை இயக்குநர்
47. Which one among the following document need not be included in the list of documents
கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் முன் இந்த சட்டப்படி உண்மை உறுதிமொழி செய்ய வேண்டியதில்லை
- (A) Gazetted officer
அரசிதழ் பதிவு அலுவலர்
- (B) Judicial Magistrate
நீதித்துறை நடுவர்
- (C) Executive Magistrate
நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (D) Notary appointed by the Government
அரசால் நியமனம் செய்த நோட்டரி

48. Amount one of the following, who shall not be entitled to conduct prosecution without the permission of Magistrate
கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் நீதிபதி அனுமதியின்றி குற்ற வழக்கு தொடர்பில் வாதாட தகுதியற்றவர்
- (A) Advocate General
அரசு தலைமை வழக்குரைஞர்
- (B) Government Advocate
அரசு வழக்குரைஞர்
- (C) Legal Professional Adviser
சட்டதொழில் அறிவுரையாளர்
- (D) Public Prosecutor
குற்றவியல் அரசு வழக்குரைஞர்
49. The language of the court in the State other than the High court has to be decided to be by the
ஒரு மாநில உயர்நீதிமன்றம் தவிர மற்ற நீதிமன்றங்களின் மொழியை தீர்மானிப்பது
- (A) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Central Government
மத்திய அரசு
- (D) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
50. The Question of Genuineness of person appearing as representative of a corporation will be determined by the
ஒரு கழகத்தில் (corporation) சார்பாளரின் உண்மைத்தன்மை குறித்து கேள்வி எழும்பொழுது அதை முடிவு செய்வது
- (A) Managing Director
மேலாண் இயக்குநர்
- (B) General Manager
பொது மேலாளர்
- (C) The Court
நீதிமன்றம்
- (D) An employee of corporation
ஒரு கழக பணியாளர்
51. Which among the one is not meant as corporation under section 305 of this code
இந்த சட்டப்பிரிவு 305-ன் படி கீழ்க்கண்ட எது ஒன்று கழகம் என அர்த்தம் இல்லாதது
- (A) an incorporated company
ஒருங்கிணைந்து அமைந்த நிறுவனம்
- (B) municipal corporation
நகராட்சி மன்றம்
- (C) other body corporate
மற்ற கழக குழுமம்
- (D) social registered under society Registration Act
சங்கங்கள் பதிவு சட்டத்தின்படியான சங்கம்

52. Any Criminal court, if it thinks fit, order payment of reasonable expenses of the complainant on the part of the
ஒரு குற்றவியல் நீதிமன்றம் சரியென கருதுமானால் ஒரு குற்ற முறையீட்டாளருடைய நியாயமான செலவுத் தொகையை செலுத்த யாரை கட்டளையிடலாம்
- (A) Accused
குற்றவாளி
- (B) Witness
சாட்சி
- (C) Prosecution
குற்றதொடர்பு
- (D) Government
அரசாங்கம்
53. To summon and examine an officer of the currency note printing whom of the following is authorized under this code :
பணத்தாள் அச்சடிக்கும் அலுவலர் ஒருவரை கீழ்க்கண்ட யாரால் அழைத்து விசாரணை செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) Prosecution
குற்றத் தொகுப்பு
- (B) Investigation officer
புலனாய்வு அலுவலர்
- (C) Court
நீதிமன்றம்
- (D) Accused
குற்றவாளி
54. The deposition of a civil surgeon taken and attested by a Magistrate in the presence of
அறுவை சிகிச்சை மருத்துவரின் வாக்குமூலத்தை கீழ்க்கண்ட எவர் ஒருவரின் முன்னிலையில் நீதிபதி எடுத்து சான்று கையொப்பமிட வேண்டும்
- (A) Accused
குற்றவாளி
- (B) Deponent
சான்றுரைஞர்
- (C) Prosecution
வழக்கு தொடர்பவர்
- (D) Probation officer
நடத்தை சான்று வழங்கும் அலுவலர்
55. When the accused does not understand the proceeding which resulted in conviction, such order for decision is to be forwarded to the
குற்றவாளி நடவடிக்கைகளை புரிந்து கொள்ளாத நிலையில் அது தண்டனையில் முடியுமானால் அது குறித்து முடிவெடுக்க யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Executive's Magistrate
நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (B) Chief Judicial Magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
- (C) High court
உயர்நீதிமன்றம்
- (D) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

56. Whom among the following may be compounded for the offence of hurting voluntarily

வேண்டுமென்றே காயப்படுத்திய குற்றத்திற்கு கீழ்க்கண்ட எவருடைய சமரம் செய்ய வேண்டும்

- (A) The person confined
அடைபட்டவர்
- (B) The person defamant
அவதூறு இழைக்கப்பட்டவர்
- (C) The person induced
தூண்டப்பட்டவர்
- (D) The Hurted Person
காயப்பட்டவர்

57. When a person convicted for an offence, he may be tried for some other distinct offence unless with the consent of the

ஒரு குற்றத்திற்காக தண்டனை அளிக்கப்பட்ட ஒருவரை வேறு குறிப்பிட்ட குற்றத்திற்கு விசாரணை செய்ய கீழ்க்கண்ட யாரது இசைவு தேவை

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Chief judicial magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
- (C) High court
உயர்நீதிமன்றம்
- (D) Executive magistrate
நிர்வாகத்துறை நடுவர்

58. Who among the following is particularly eligible to enter appearance and plead a case in a court without written order?

கீழ்க்கண்டவர்களில் குறிப்பாக யார் எழுத்து மூல உத்தரவின்றி ஒரு வழக்கிற்காக நீதிமன்றத்தில் தோன்றி வாதாட முடியும்

- (A) Government advocate
அரசு வழக்குரைஞர்
- (B) Probation officer
நன்னடத்தை சான்று அலுவலர்
- (C) Public prosecutor
அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (D) Legal professional adviser
சட்ட தொழில் அறிவுரையாளர்

59. Who among the following is competent to make rule regarding the legal aid to the accused at the expense of the state

ஒரு குற்றவாளி சட்ட உதவிக்கு அதன் செலவு குறித்து விதி இயற்ற கீழ்க்கண்ட யாரால் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) High court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Sessions court
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) Chief Judicial Magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்

60. The composition of an offence under section 320 of this code shall have the effect of on the accused is
இந்த சட்டப்பிரிவு 320-ன் படி சமரசம் செய்து கொள்வதால் குற்றவாளிக்கு
- (A) acquittal
விடுதலை
- (B) major punishment
பெருந்தண்டனை
- (C) minor punishment
சிறுதண்டனை
- (D) rigorous punishment
கடுந்தண்டனை
61. The owner of the property may be compound for which one of the following offence
ஒரு பொருளின் உரிமையாளர் எந்த குற்றத்திற்கு சமரசம் செய்து கொள்வதற்குரியவராகிறார்
- (A) Theft
திருட்டு
- (B) Insulting
அவமானப்படுத்தல்
- (C) Adultery
கள்ளபுணர்ச்சி
- (D) Cheating
ஏமாற்றுதல்
62. The person confined may be compounded for the offence of one of which
ஒரு அடைத்து வைக்கப்பட்டவருடன் சமரசம் செய்து கொள்ள கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றத்திற்கு
- (A) Wrongful confinement
தவறான அடைப்புக்காக
- (B) Receiving stolen property
திருட்டுபொருள் வாங்கியதால்
- (C) Cheating
ஏமாற்றியதற்கு
- (D) Adultery
கள்ளபுணர்ச்சி
63. If a magistrate cannot dispose of a case whom of the following is to decide as to which magistrate is to take trial
ஒரு நீதிபதியால் முடியாது என கருதிய வழக்கை கீழ்க்கண்ட எவரால் எந்த கோர்ட்டில் அதை விசாரிக்கலாம் என்ற முடிவை எடுக்கலாம்
- (A) Executive magistrate
நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (B) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
- (C) Chief Judicial Magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
- (D) A Tribunal
ஒரு தீர்ப்பாயம்

64. If a magistrate cannot sentence sufficiently severe, the case is to be connected to the
ஒரு குற்றவாளியை போதுமான அளவு தண்டனை வழங்க இயலாத நிலையில் அந்த வழக்கை
கீழ்க்கண்ட எந்த நீதிபதியிடம் அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Chief Judicial Magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
- (B) Civil court
குடிமையியல் நீதிமன்றம் நடுவர்
- (C) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
- (D) Martial court
படைநீதிமன்றம்
65. If the accused happened to be lunatic the civil surgeon may refer him to the
ஒரு குற்றவாளி பைத்தியம் என கருதினால் அவரை யாருடைய பரிசோதனைக்கு அரசு
அறுவை சிகிச்சை மருத்துவ அனுப்புவார்
- (A) Radiologist
கதிரியக்க நிபுணர்
- (B) Dermatologist
தோல் நோய் நிபுணர்
- (C) Psychiatric
அறுவை சிகிச்சையாளர்
- (D) Cardiologist
இதயநோய் நிபுணர்
66. If an accused is aggrieved by the information of being lunatic by a psychiatrist he
may prefer an appeal before
ஒரு குற்றவாளி தான் மனநோயாளி என தெரிந்து அதனால் பாதிக்கப்பட்டால் மேல்முறையீடு
செய்ய அணுக வேண்டியது
- (A) Judicial Board
நீதிமன்றம் குழுமம்
- (B) Medical Board
மருத்துவ குழுமம்
- (C) Civil surgeon
அறுவை சிகிச்சையாளர்
- (D) Higher Judicial forum
உயரிய நீதிமன்றம்
67. In connection with a lunatic who of the following may empower an officer incharge to
do the functions of inspector general of police
ஒரு பைத்திய குற்றவாளி சம்மந்தமாக கீழ்க்கண்ட யாரால் சிறைத்தலைவருக்குள்ள
கடமைகளை செய்ய நியமனம் செய்யப்படும்
- (A) Medical Board
மருத்துவ குழுமம்
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்

68. For refusing to answer or to produce document before the court the person may be imprisoned for a term not exceeding.
ஒருவர் நீதிமன்றத்தில் பதில் சொல்லவோ அல்லது ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்கவோ மறுத்தால் அவருக்கு வழங்கப்படும் தண்டணையானது எதற்கு மிகாமல் இருக்கும்
- (A) 7 days
7 நாள்
- (B) 15 days
15 நாள்
- (C) 30 days
30 நாள்
- (D) 60 days
60 நாள்
69. Public to give information of certain offences?
குறிப்பிட்ட குற்றங்கள் குறித்து பொதுமக்கள் தகவல் தருவது பற்றிய பிரிவு?
- (A) Section 37
பிரிவு 37
- (B) Section 39
பிரிவு 39
- (C) Section 38
பிரிவு 38
- (D) Section 36
பிரிவு 36
70. Among the following one of the method not authorized to deliver a judgement in the court
நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பு சொல்லும் போது கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு முறையில் செய்யக்கூடாது
- (A) By reading
படித்துக் காண்பது
- (B) By delivering in open court
நீதிமன்றத்தில் வெளியிடுவதன் மூலம்
- (C) By reading out the operative portion
தீர்ப்பின் முக்கிய பகுதியை படித்துக் காட்டி
- (D) Sending copy through Registrar
பதிவாளர் மூலம் நகலை அனுப்பி
71. One among whom of the following empowered to release a lunatic on receipt on receipt of report from the commission in this connection
கீழ்க்கண்ட எவரால் ஒரு பைத்தியத்தை இதன் பொருட்டு நியமிக்கப்பட்ட ஆணையத்தின் அறிக்கையின் பேரில் விடுவிக்கலாம்
- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Medical Board
மருத்துவ அரசு
- (D) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்

72. Among the following circumstances under which public is not bound to assist the magistrate
கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு சூழ்நிலையில் ஒரு பொது நபர் நீதிமன்ற நடுவருக்கு உதவ வேண்டியதில்லை
- (A) Causing injury to public property
பொது சொத்தை சேதப்படுத்துதல்
- (B) Suppression of breach of peace
அமைதியை குலைக்க முற்படும் போது
- (C) Preventing the escape
தப்பிச் செல்வதை தடுக்க
- (D) Delivering a judgement
நடுவர் தீர்ப்பை சொல்வதற்கு
73. The directorate of prosecution is to be established by the
வழக்குதொடுப்பு இயக்குநரகத்தை கீழ்க்கண்டவர்களில் யாரால் நியமிக்கப்படும்
- (A) District administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
- (B) High court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) State Government
மாநில அரசு
74. Who is the authority to may pass any sentence authorized by law but any sentence of death passed by any such judge shall be subject to confirmation by the high court
யாரால் அளிக்கப்படும் மரணதண்டனை உயர்நீதி மன்றத்தின் உறுதிப்படுத்தலுக்கு உட்படுத்தப்படும்
- (A) Special Executive magistrates
நிர்வாகத்துறை சிறப்பு நடுவர்
- (B) Executive Magistrates
நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (C) Sessions judge
அமர்வு நீதிபதி
- (D) Special judicial Magistrates
சிறப்பு நீதித்துறை நடுவர்
75. Which section of criminal procedure code 1973 may defined any police officer may without an order from magistrate and without a warrant, arrest any person
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ல் எப்பிரிவு காவல்துறையினர் எப்போது ஒருவரை பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்யலாம் எனக் கூறுகிறது
- (A) Section 38
பிரிவு 38
- (B) Section 39
பிரிவு 39
- (C) Section 40
பிரிவு 40
- (D) Section 41
பிரிவு 41

76. A person who is arrested not to be detained more than how many hours under section 57 of Criminal Procedure Code 1973.
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் பிரிவு-57-ன் படி கைது செய்யப்பட்ட ஒருநபர் எத்தனை மணி நேரத்துக்கு மேல் காவலில் வைத்திருத்தல் கூடாது
- (A) 10 hours
10 மணி
- (B) 12 hours
12 மணி
- (C) 24 hours
24 மணி
- (D) 48 hours
48 மணி
77. In criminal procedure code 1973, which section has to be given power of search by police officer is
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் எப்பிரிவு காவல் அலுவலர் சோதனையிடலாம் எனக் கூறுகிறது
- (A) Section 165
பிரிவு 165
- (B) Section 164
பிரிவு 164
- (C) Section 163
பிரிவு 163
- (D) Section 162
பிரிவு 162
78. The report shall be signed by such police offices and other persons shall be for on with forwarded to the district Magistrate or the sub- divisional magistrate, when the case involves suicide by a woman
திருமணமான பெண் எத்தனை வருடங்களுக்குள் தற்கொலை செய்து கொண்டால், சம்மந்தப்பட்ட அறிக்கை மாவட்ட நடுவருக்கோ, அல்லது உட்கோட்ட நடுவருக்கோ அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும்
- (A) With in five years
5 வருடங்கள்
- (B) Within six years
6 வருடங்கள்
- (C) With in seven years
7 வருடங்கள்
- (D) Within eight years
8 வருடங்கள்
79. In Criminal Procedure Code 1973, prosecution for defamation defines.
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி எப்பிரிவின் கீழ் அவதூறுக்காக வழக்கு தொடரலாம்
- (A) Section 197
பிரிவு 197
- (B) Section 199
பிரிவு 199
- (C) Section 198
பிரிவு 198
- (D) Section 196
பிரிவு 196

80. Under section 211 of Criminal Procedure Code 1973, the charge shall be writing in
 குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் 211 பிரிவின்படி குற்றச்சாட்டின் உள்ளடக்கம்
 எம்மொழியில் எழுதப்பட வேண்டும்
- (A) Ordinary regional language
 வட்டார மொழி
- (B) Language of the court
 நீதிமன்றம் மொழி
- (C) Ordinary language of Hindi
 இந்தி
- (D) Ordinary language of Tamil
 தமிழ்
81. The section 217 of Criminal Procedure Code 1973 is related to
 குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 217 என்பது எதைப் பற்றி கூறுகிறது
- (A) Trial for more than one offence
 ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட குற்றங்களுக்கான விசாரணை
- (B) Separate charges for distinct offences
 தனிப்பட்ட குற்றங்களுக்கு தனித்தனியான குற்றச்சட்டங்களை
- (C) Recall of witness when charge altered
 குற்றச்சாட்டில் மாற்றம் செய்யப்படும் போது சாட்சிகளை மீண்டும் கூப்பிடுதல்
- (D) Court may alter charge
 நீதிமன்றம் குற்றச்சாட்டில் மாறுதல் செய்யலாம்
82. The withdrawal of remaining charges on conviction on one of several charges, which
 is defined in section of
 பல்வேறு குற்றச்சாட்டுகளில் ஒரு குற்றச்சாட்டுக்காகத் தண்டிக்கப்படும்போது எஞ்சியுள்ள
 குற்றச்சாட்டுகளைத் திரும்பப் பெறுதல் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 222
 பிரிவு 222
- (B) Section 224
 பிரிவு 224
- (C) Section 225
 பிரிவு 225
- (D) Section 226
 பிரிவு 226
83. The "Acquittal" may defined in which section of Criminal Procedure Code 1973,
 குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் 1973ல் விடுதலையை பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 212
 பிரிவு 212
- (B) Section 222
 பிரிவு 222
- (C) Section 232
 பிரிவு 232
- (D) Section 242
 பிரிவு 242

84. After bearing arguments and police of law the judge shall give a judgment in the case, by under which section of Criminal Procedure Code 1973,
1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வாதங்களையும், சட்டப்பிரச்சனைகளை எவையேனுமிருப்பின் அவற்றையும் கேட்டதற்குப் பின்பு நீதிபதி வழக்கில் தீர்ப்பினை வழங்கலாம்
- (A) Section 235
பிரிவு 235
- (B) Section 236
பிரிவு 236
- (C) Section 237
பிரிவு 237
- (D) Section 238
பிரிவு 238
85. Under which section, the magistrate may issued a summon to any of its witness directing him to attend or to produce any document or other thing
எந்தப் பிரிவின் கீழ் நடுவர் எவரும் வாதி தரப்பின் விண்ணப்பத்தின் பேரில் அத்தரப்பின் சாட்சிகளில் எவருக்கேனும் பத்திரம் / பேறு பொருள் எதையேனும் தாக்கல் செய்யுமாறோ உத்தரவிட்டு அழைப்பாணை பிறப்பிக்கலாம்
- (A) Section 241
பிரிவு 241
- (B) Section 242
பிரிவு 242
- (C) Section 231
பிரிவு 231
- (D) Section 232
பிரிவு 232
86. The power of court to convert summons, cases into warrant cases, which is defined in section of Criminal Procedure Code 1973,
1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் அழைப்பாணை வழக்குகளை பிடிக்கட்டளை வழக்குகளாக மாற்ற நீதிமன்றத்துக்குள்ள அதிகாரம் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 257
பிரிவு 257
- (B) Section 259
பிரிவு 259
- (C) Section 258
பிரிவு 258
- (D) Section 260
பிரிவு 260
87. The high court may confer on any magistrate invested with the powers of a magistrate of the second class power to try summary under
எந்தப் பிரிவின் கீழ் உயர்நீதிமன்றமானது இரண்டாவது வகுப்பு நடுவருக்குண்டான அதிகாரங்கள் கட்டப்பெற்ற நடுவர் எவருக்கும் சுருக்கு விசாரணை செய்வதற்கான அதிகாரத்தை வழங்குகிறது
- (A) Section 261
பிரிவு 261
- (B) Section 262
பிரிவு 262
- (C) Section 263
பிரிவு 263
- (D) Section 264
பிரிவு 264

88. The state government may determine , the language of each court with in the state other than one high court under which section of Criminal Procedure Code 1973, 1973 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் மாநில அரசு எந்தப் பிரிவின் கீழ் அந்த மாநிலத்திற்குள் உள்ள உயர்நீதிமன்றம் அல்லாத நீதிமன்றம் ஒவ்வொன்றின் மொழியும் எதுவாக இருத்தல் வேண்டும் எனக் கூறுகிறது

(A) Section 272
பிரிவு 272

(B) Section 271
பிரிவு 271

(C) Section 270
பிரிவு 270

(D) Section 269
பிரிவு 269

89. Section 274 of Criminal Procedure Code 1973, is related to குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் 1973ல் பிரிவு 274 என்பது எதைச் சார்ந்த

(A) Languages of courts
நீதிமன்றம் மொழி

(B) Record in summons- cases and inquiries
அழைப்பாணை வழக்குகளிலும் பரிசீலனைகளிலும் பதிவு

(C) Record in warrant-cases
பிடிக்கட்டளை வழக்குகளில் பதிவு

(D) Record in summary trials
சுருக்கு விசாரணைகளில் பதிவு

90. The language of record of evidence, which is defined in Criminal Procedure Code 1973, குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம் 1973ல் பதிவு செய்வதற்கான மொழி பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 277
பிரிவு 277

(B) Section 276
பிரிவு 276

(C) Section 278
பிரிவு 278

(D) Section 272
பிரிவு 272

91. Section 284 of Criminal Procedure Code 1973, is related to
குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம் 1973ல் 284 என்பது எதைச் சார்ந்தது
- (A) Commission to whom to be issued
எவருக்கு ஆணை பிறப்பிக்கப்பட வேண்டும் என்பது பற்றியது
- (B) When attendance of witness may be dispensed with and commission issued
சாட்சி முன்னிலையாவதை எப்போது தவிர்த்து ஆணை பிறப்பிக்கப்படலாம் நிறைவேற்றுதல்
- (C) Execution of commission
ஆணைகளை நிறைவேற்றுதல்
- (D) Return of commission
ஆணைகளை திருப்பி அனுப்புதல்
92. Execution of foreign commissions, which is defined in section criminal procedure code 1973, is
அயல்நாட்டு ஆணைகளை நிறைவேற்றுதல் பற்றி குற்றவியல் நடைமுறை விசாரணை சட்டம் 1973-ல் எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 290
பிரிவு 290
- (B) Section 291
பிரிவு 291
- (C) Section 292
பிரிவு 292
- (D) Section 293
பிரிவு 293
93. Section 292 of Criminal Procedure Code 1973, is
குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் 1973ல் பிரிவு 292 எதைப் பற்றியது
- (A) Related to evidence of officers of the mint
நாணயம் அச்சடிக்குஞ்சாலை அலுவலர்களின் சாட்சியர் சார்ந்தது
- (B) Related identification report of magistrate
குற்றவியல் நடுவரின் அடையாள அறிக்கை பற்றியது
- (C) Related to report of certain Government scientific experts
குறிப்பிட்ட அரசாங்க அறிவியல் வல்லுநர்களின் அறிக்கைகள்
- (D) Deposition of medical witness
மருத்துவ சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்

94. Evidence of formal character on affidavit, which is defined in
முறைக்காக கொடுக்க வேண்டிய சாட்சியத்தை ஆணை உறுதி ஆவணத்தின் பேரில் கொடுத்தல்
எந்தப் பிரிவின் கீழ் உள்ளது
- (A) Section 294
பிரிவு 294
- (B) Section 296
பிரிவு 296
- (C) Section 295
பிரிவு 295
- (D) Section 297
பிரிவு 297
95. Which section has to be allowed to record of evidence in absence of accused
எந்தப் பிரிவு எதிரி இல்லாத போது சாட்சியத்தை பதிவு செய்யலாம் எனக் கூறுகிறது
- (A) Section 279
பிரிவு 279
- (B) Section 289
பிரிவு 289
- (C) Section 299
பிரிவு 299
- (D) Section 309
பிரிவு 309
96. Which section of Criminal Procedure Code 1973 is allowed to proceed against other
persons appearing to be guilty of offence
குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றவாளிகளாகத்
தோன்றுகின்ற வேறு ஆட்கள் மீது நடவடிக்கை எடுப்பதற்கான அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 319
பிரிவு 319
- (B) Section 320
பிரிவு 320
- (C) Section 318
பிரிவு 318
- (D) Section 317
பிரிவு 317
97. The procedure in cases which magistrate cannot dispose of which is defined in which
section of Criminal Procedure Code 1973, is
குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் நடுவர், முடிவெடுக்க கூடாத வழக்குகளில்
நடைமுறை என்ன என்பது பற்றி கூறுகிறது
- (A) Section 322
பிரிவு 322
- (B) Section 323
பிரிவு 323
- (C) Section 324
பிரிவு 324
- (D) Section 325
பிரிவு 325

98. Who is authority to directs any registrar or sub- registrar to be decreed a civil court within the meaning of sections 345 and 346 under section 347 of Criminal Procedure Code 1973,

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் பிரிவு 347-ன் படி எவரின் உத்தரவின் பேரில் பதிவாளர் / துணைப்பதிவாளர் 345 மற்றும் 346 ஆகிய பிரிவுகளின் பொருளின்படி ஓர் உரிமை வழக்கு நீதிமன்றமாகக் கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்

- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) District Magistrate Government
மாவட்ட நடுவர் அரசு
- (D) State Government
மாநில அரசு

99. Under section 339, which authority has allow to delivery of lunatic to care of relative or friend, whenever any relative / friend of any person detained under the provision of section 330/335, upon the application of such relatives/friend

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் பிரிவு 330/335-ன் 339 கீழ் பாதுகாப்பில் வைக்கப்பட்டுள்ள ஒருவரின் உறவினர் நண்பர் எவரேனும் தம்முடைய கவனிப்பில் ஒப்படைக்க விண்ணப்பத்தின்பேரில் அவர்களது கவனிப்பில் ஒப்படைக்க ஆணையிட யாருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Court of Session
அமர்வு நீதிமன்றங்கள்
- (D) District Magistrate
மாவட்ட நீதிமன்றம்

100. Under which section has allowed to judgment of acquittal on ground of unsoundness of mind of Criminal Procedure Code 1973.

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் புத்தி சுவாதீனமின்மை என்னும் காரணத்தின் பேரில் விடுதலை தீர்ப்பு வழங்கலாம்

- (A) Section 336
பிரிவு 336
- (B) Section 335
பிரிவு 335
- (C) Section 334
பிரிவு 334
- (D) Section 333
பிரிவு 333